粤科函高字〔2023〕234 号

广东省科学技术厅 广东省教育厅关于开展

2023 年度省级大学科技园认定工作的通知

各地级以上市科技局（委）、教育局，各有关单位：

为激发高校创新主体的积极性和创造性，进一步推动我省大

学科技园建设和高质量发展，现根据《广东省大学科技园实施办

法》（粤科高字〔2020〕101 号，以下简称《实施办法》），面向

全省符合条件的大学科技园开展省级大学科技园认定工作。有关

事项通知如下：

一、申报对象

（一） 大学科技园运营主体为广东省内注册的独立法人。

（二） 大学科技园相关条件符合《实施办法》的要求。

二、申报程序

- 2 -

（一） 申报单位线上系统申报

1.申报单位登录“广东省政务服务网”或“广东省科技业务管

理阳光政务平台（http://pro.gdstc.gd.gov.cn）”（以下简称“申报

系统”）进行申报。

2.申报单位按照申报系统填报要求，填写申报书并上传附件材

料（采取无纸化申报，请申报单位在系统提交完整材料），申报

系统操作指引见附件 1。

（二） 地市主管部门审核推荐

1.地级以上市科技管理部门与教育管理部门（以下统称“地市

主管部门”）负责对本地区所提交申报材料的真实性、合规性进

行审核，并开展实地核查后出具推荐函。

2.申报系统提供企业工商信息、知识产权信息校验，请各地市

主管部门审核时将校验结果不一致的情况反馈申报单位，并通知

申报单位在申报系统附件上传情况说明与对应证明文件。

3.各地市科技管理部门将申报系统生成的推荐汇总表（见附件

2）报送省科技厅。

三、申报时间

- 3 -

本年度省级大学科技园申报时间安排如下：

1.申报单位网上申报时间为 2023 年 3 月 10 日～5 月 10 日

24:00。

2.各地市主管部门网上审核推荐截止时间为 2023 年 5 月 20

日 24:00。

3.各地市主管部门推荐汇总表报送省科技厅截止时间为 2023

年 5 月 31 日。

四、联系方式

（一） 联系人及电话

1.广东省科学技术情报研究所（专业机构）：020-83163286、

18819267092；

2.省科技厅高新技术处、省教育厅科研处（政策咨询）：

020-83163644、37628043；

3.业务受理与技术支持：020-83163338、020-83163930。

（二） 推荐汇总表报送地址

广州市连新路 171 号省科技信息大楼 1 楼综合业务办理大厅

（邮编：510033）

- 4 -

附件：1.项目申报系统操作指引

2.2023 年度省级大学科技园推荐汇总表

             省科技厅                省教育厅

                                  2023 年 3 月 6 日

公开方式：主动公开

附件 1

项目申报系统操作指引

- 5 -

一、项目申报网址

“广东省政务服务网”或“广东省科技业务管理阳光政务平

台（http://pro.gdstc.gd.gov.cn）”。

二、用户操作说明

（一） 申报单位。

1. 使用申报单位管理员账号（注意非项目申报人账号）登录

系统（如申报单位没有账号，请先进行注册）→申报管理→填写

申报书→新增项目申请→选择“区域创新能力与支撑保障体系建

设”→选择对应业务“广东省大学科技园认定”→点击“操作”

开始填报。

- 6 -

2. 选择对应“广东省大学科技园认定”进行填报，点击“操作”

按钮进入申报书填写界面。

3.“项目基本信息”表内，请准确选择“大学科技园地址”中的所

- 7 -

在地市名称。（推荐单位为大学科技园建设所在地的地市科技局）

4. 根据实际情况填写申报书内容，填写无误后点击“提交”按

钮提交至推荐单位审核。

5. 申报书填写列表点击“申报书状态”可查看该项目当前填报

状态与进度。

6. 注意，所有申报单位项目均需完成“推荐单位审核”，才

算成功提交。（推荐单位为大学科技园建设所在地的地市科技局）

- 8 -

审核流程如下：

    （二） 各地市科技局（委）。

1. 使用单位管理员账号登录系统→申报管理→项目管理→审

核申请书。（如无法查看项目，请分配业务权限，路径：系统管

理→人员管理→人员/权限管理→分配业务权限）

- 9 -

2. 选择项目后，输入审核意见，点击“确定”按钮后即可，

支持审核通过或退回修改，所有环节退回修改直接退回到申报单

位负责人，需要申报单位负责人重新填写提交。（推荐单位为大

学科技园建设所在地的地市科技局）

3. 各地市主管部门请确认审核无误后，再点击提交。

4. 大学科技园推荐汇总表、在孵（入驻）企业工商信息及知

识产权校验结果下载路径：登录系统→统计报表→申报统计→业

务统计→下载对应表格/校验结果。

- 10 -

- 11 -

附件 2

2023 年度省级大学科技园推荐汇总表

序号 地市

大学科

技园名

称

运营单

位名称

是否为

广东省

内注册

的独立

法人机

构

运营机

构注册

时间

场地

面积

（平

方米）

提供给

在孵企

业使用

的场地

面积（平

方米）

运营团

队人员

数量

（人）

专业孵

化服务

人员数

量（人）

在孵企

业数量

（家）

已拥有

知识产

权企业

数量

（家）

与高校

有实质

性联系

的企业

数量

（家）

投融资

服务案

例（个）

是否整

合高校

和社会

化服务

资源

是否具

有专业

化创业

导师队

伍

是否建

有科技

创业实

习基地

是否纳

入高校

和地方

发展规

划

是否每

年举办

双创活

动

申报材料完整性

联系人
联系方

式

在孵企

业工商

信息核

实情况

在孵企

业知识

产权核

实情况

实地核

查情况

是否推

荐

是否纸

质件一

式 2 份

及电子

光盘 1

份

是否加

盖企业

公章

注：1.东西两翼沿海经济带和北部生态发展区的大学科技园，孵化场地面积、在孵企业数量、孵化资金规模、知识产权比例等要求可降低 20%。

2. “申报材料完整性”“在孵企业工商信息核实情况”“在孵企业知识产权核实情况”“实地核查情况”“是否推荐”需手动填写，其余选项由申报

单位系统填报数据自动生成。

3.实地核查情况请填写，“已核查”或“未核查”。

4.在孵企业工商信息、知识产权核实情况请填写“已核实”或“未核实”。可参考系统校验结果并结合实地核查，核查申报单位工商信息、知识产权真实

性情况。

5.汇总表需经各地市科技管理部门会同教育部门汇总确认后加盖公章，同时将 excel 文件及盖章后的汇总表彩色扫描后发至 skjt_fhyc@gd.gov.cn。

                                              **市科技局               **市教育局（盖章）

                                                                                                  2023 年  月  日